Terça, 02 de Junho de 2020 | ANO: 1 | Nº 35

Índice

PORTARIA ............................................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 1.636/2020-GP. ............................................................................................................. 2

PORTARIA ............................................................................................................................................ 3
PORTARIA Nº 1.642/2020-GP. ............................................................................................................. 3

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 4
LIC. - Tomada de Preço - Nº 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 E 15/2020. .......................................................... 4

Página 1/7

Terça, 02 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 35

PORTARIA
PORTARIA Nº 1.636/2020-GP.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SECRETÁRIA DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas

pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e no inciso II, do Art. 19, da Constituição Estadual,

CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,                                        R E S

O L V E:                                        Art. 1º - Exonerar a Servidora Pública Municipal, Sra. IVANDA MARIA DE LIMA

CORTEZ, portadora do R. G. Nº 55934396-5 SEJUSP/MA e do CPF Nº 401.544.403-53, do Cargo de SECRETÁRIA DE

SAÚDE.                                       Art. 2º - Para cumprimento do enunciado no Art. 1º, fica, ainda, a Senhora Secretária

Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, autorizada a efetuar as anotações de praxe, e dar à servidora ora exonerada,

conhecimento deste ato.  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.                                       DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                       GABINETE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 01 de junho de 2020. JOÃO CARVALHO DOS

REIS PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: xvch1brb5dr20200602170628

Página 2/7

Terça, 02 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 35

PORTARIA
PORTARIA Nº 1.642/2020-GP.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas

pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e no inciso II, do Art. 19, da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 21, Parágrafo Único, da Lei Municipal nº 357/2013, que dispõe sobre a Reorganização

Administrativa da Prefeitura Municipal de Sitio Novo/MA;                                       CONSIDERANDO, ainda, o que

estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,                                       R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear por tempo indeterminado a Sra. MIRIAN HONORATO DA COSTA SANTOS, portadora do R. G. Nº

000030218093-1 SESP/MA e do CPF Nº 798.529.633-68, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA DE SAÚDE - Símbolo

DAS I.                                       Art. 2º - Com a edição do presente ato, passa a Secretária nomeada a fazer parte do quadro de

funcionários de CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO e prestará seus

serviços de conformidade com a Lei de Reorganização Administrativa, nos limites da respectiva secretaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.                                       Art. 4º - Revogam-se as disposições

em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO

NOVO, Estado do Maranhão, em 01 de junho de 2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: kmyr0xubgx720200602170609

Página 3/7

Terça, 02 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 35

AVISO DE LICITAÇÃO
LIC. - Tomada de Preço - Nº 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 E

15/2020.

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 241/2020

DA TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020. A Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no

CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da

CPL, nomeado pela Portaria nº 1.505 - 2020 de 02 de Janeiro

2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade

Tomada de Preço sob o nº 008/2020 do TIPO: menor preço

global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço

unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas

alterações. OBJETO: Reforma da Escola Municipal no

Povoado Boa Lembrança, Município de Sítio Novo (MA),

conforme projeto básico/executivo Anexo II. DATA DA

ABERTURA: 18 de Junho de 2020 às 08:30 oito horas e trinta

minutos, O edital e seus anexos estão disponível para consulta

na sala da CPL da Prefeitura Municipal, situada à Av.

Presidente José Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio

Novo/MA. Bem como também através do portal da

transparência do Município de Sítio Novo – MA,

http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de

Licitações – TCE – MA,

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou

cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do

telefone (99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado

presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o

recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a

Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura,

no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda

a sexta-feira. Caso ocorra ponto facultativo ou outro

impedimento legal, a presente licitação será realizada no

primeiro dia útil subsequente. Sítio Novo/MA, 28 de maio de

2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS. Prefeito Municipal.

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 243/2020

DA TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020. A Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no

CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da

CPL, nomeado pela Portaria nº 1.505 - 2020 de 02 de Janeiro

2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade

Tomada de Preço sob o nº 009/2020 do TIPO: menor preço

global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço

unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas

alterações. OBJETO: Construção de rede de abastecimento de

água no Povoado São Raimundo, Município de Sítio Novo

(MA), conforme projeto básico/executivo Anexo II. DATA DA

ABERTURA: 18 de Junho de 2020 às 10:30 dez horas e trinta

minutos, O edital e seus anexos estão disponível para consulta

na sala da CPL da Prefeitura Municipal, situada à Av.

Presidente José Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio

Novo/MA. Bem como também através do portal da

transparência do Município de Sítio Novo – MA,

http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de

Licitações – TCE – MA,

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou

cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do

telefone (99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado

presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o

recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a

Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura,

no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda

a sexta-feira. Caso ocorra ponto facultativo ou outro

impedimento legal, a presente licitação será realizada no

primeiro dia útil subsequente. Sítio Novo/MA, 27 de maio de

2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS. Prefeito Municipal.

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 245/2020

DA TOMADA DE PREÇO Nº 010/2020. A Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no

CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da

CPL, nomeado pela Portaria nº 1.505 - 2020 de 02 de Janeiro

2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade

Tomada de Preço sob o nº 010/2020 do TIPO: menor preço

global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço

unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas

alterações. OBJETO: Pavimentação de vias urbanas em

bloquete no Povoado Paciência, conforme Anexo II. DATA

DA ABERTURA: 22 de Junho de 2020 às 08:30 oito horas e

trinta minutos, O edital e seus anexos estão disponível para

consulta na sala da CPL da Prefeitura Municipal, situada à Av.

Presidente José Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio

Novo/MA. Bem como também através do portal da

transparência do Município de Sítio Novo – MA,

http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de

Licitações – TCE – MA,

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou

cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do

telefone (99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado

presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o

recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a

Página 4/7

Terça, 02 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 35

Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura,

no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda

a sexta-feira. Caso ocorra ponto facultativo ou outro

impedimento legal, a presente licitação será realizada no

primeiro dia útil subsequente. Sítio Novo/MA, 28 de maio de

2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS. Prefeito Municipal.

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 249/2020

DA TOMADA DE PREÇO Nº 011/2020. A Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no

CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da

CPL, nomeado pela Portaria nº 1.505 - 2020 de 02 de Janeiro

2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade

Tomada de Preço sob o nº 011/2020 do TIPO: menor preço

global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço

unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas

alterações. OBJETO: Recuperação de vias urbanas

pavimentadas da sede do Município de Sítio Novo (MA),

conforme Anexo II. DATA DA ABERTURA: 22 de Junho de

2020 às 10:30 dez horas e trinta minutos, O edital e seus

anexos estão disponível para consulta na sala da CPL da

Prefeitura Municipal, situada à Av. Presidente José Sarney, s/n,

Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio Novo/MA. Bem como

também através do portal da transparência do Município de

Sítio Novo – MA, http://sitionovo.ma.gov.br/portal-

transparencia e Mural de Licitações – TCE – MA,

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou

cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do

telefone (99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado

presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o

recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a

Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura,

no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda

a sexta-feira. Caso ocorra ponto facultativo ou outro

impedimento legal, a presente licitação será realizada no

primeiro dia útil subsequente. Sítio Novo/MA, 28 de maio de

2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS. Prefeito Municipal.

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 250/2020

DA TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020. A Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no

CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da

CPL, nomeado pela Portaria nº 1.505 - 2020 de 02 de Janeiro

2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade

Tomada de Preço sob o nº 012/2020 do TIPO: menor preço

global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço

unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas

alterações. OBJETO: Revestimento primário e obras de arte na

sede do Município de Sítio Novo (MA), conforme Anexo II.

DATA DA ABERTURA: 22 de Junho de 2020 às 14:30

quatorze horas e trinta minutos, O edital e seus anexos estão

disponível para consulta na sala da CPL da Prefeitura

Municipal, situada à Av. Presidente José Sarney, s/n, Centro,

CEP: nº 65.925-000 - Sítio Novo/MA. Bem como também

através do portal da transparência do Município de Sítio Novo

– MA, http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural

de Licitações – TCE – MA,

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou

cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do

telefone (99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado

presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o

recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a

Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura,

no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda

a sexta-feira. Caso ocorra ponto facultativo ou outro

impedimento legal, a presente licitação será realizada no

primeiro dia útil subsequente. Sítio Novo/MA, 28 de maio de

2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS. Prefeito Municipal.

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 251/2020

DA TOMADA DE PREÇO Nº 013/2020. A Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no

CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da

CPL, nomeado pela Portaria nº 1.505 - 2020 de 02 de Janeiro

2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade

Tomada de Preço sob o nº 013/2020 do TIPO: menor preço

global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço

unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas

alterações. OBJETO: Construção de muro para a delimitação

da área da Secretaria Municipal de Saúde, conforme projeto

básico/executivo Anexo II. DATA DA ABERTURA: 25 de

Junho de 2020 às 08:30 oito horas e trinta minutos, O edital e

seus anexos estão disponível para consulta na sala da CPL da

Prefeitura Municipal, situada à Av. Presidente José Sarney, s/n,

Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio Novo/MA. Bem como

também através do portal da transparência do Município de

Sítio Novo – MA, http://sitionovo.ma.gov.br/portal-

transparencia e Mural de Licitações – TCE – MA,

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou

cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do

telefone (99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado

presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o

recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

Página 5/7

Terça, 02 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 35

(Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a

Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura,

no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda

a sexta-feira. Caso ocorra ponto facultativo ou outro

impedimento legal, a presente licitação será realizada no

primeiro dia útil subsequente. Sítio Novo/MA, 28 de maio de

2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS. Prefeito Municipal.

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 252/2020

DA TOMADA DE PREÇO Nº 014/2020. A Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no

CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da

CPL, nomeado pela Portaria nº 1.505 - 2020 de 02 de Janeiro

2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade

Tomada de Preço sob o nº 014/2020 do TIPO: menor preço

global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço

unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas

alterações. OBJETO: Construção de garagem coberta no pátio

do Hospital Municipal, conforme projeto básico/executivo

Anexo II. DATA DA ABERTURA: 25 de Junho de 2020 às

10:30 dez horas e trinta minutos, O edital e seus anexos estão

disponível para consulta na sala da CPL da Prefeitura

Municipal, situada à Av. Presidente José Sarney, s/n, Centro,

CEP: nº 65.925-000 - Sítio Novo/MA. Bem como também

através do portal da transparência do Município de Sítio Novo

– MA, http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural

de Licitações – TCE – MA,

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou

cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do

telefone (99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado

presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o

recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a

Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura,

no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda

a sexta-feira. Caso ocorra ponto facultativo ou outro

impedimento legal, a presente licitação será realizada no

primeiro dia útil subsequente. Sítio Novo/MA, 28 de maio de

2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS. Prefeito Municipal.

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 244/2020

DA TOMADA DE PREÇO Nº 015/2020. A Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no

CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da

CPL, nomeado pela Portaria nº 1.505 - 2020 de 02 de Janeiro

2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade

Tomada de Preço sob o nº 015/2020 do TIPO: menor preço

global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço

unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas

alterações. OBJETO: Construção da praça do centro de

convenções na sede do Município de Sítio Novo (MA),

conforme projeto básico/executivo Anexo II. DATA DA

ABERTURA: 25 de Junho de 2020 às 14:30 quatorze horas e

trinta minutos, O edital e seus anexos estão disponível para

consulta na sala da CPL da Prefeitura Municipal, situada à Av.

Presidente José Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio

Novo/MA. Bem como também através do portal da

transparência do Município de Sítio Novo – MA,

http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de

Licitações – TCE – MA,

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou

cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do

telefone (99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado

presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o

recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a

Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura,

no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda

a sexta-feira. Caso ocorra ponto facultativo ou outro

impedimento legal, a presente licitação será realizada no

primeiro dia útil subsequente. Sítio Novo/MA, 28 de maio de

2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: elekun40cfk20200602190651

Página 6/7

Terça, 02 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 35

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

João Carvalhos dos Reis
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:02.06.2020 17:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 1.636/2020-GP.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 1.642/2020-GP.

	AVISO DE LICITAÇÃO
	LIC. - Tomada de Preço - Nº 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 E 15/2020.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2020-06-02T17:00:07-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL